平成 18 年 8 月 10 日

各位

大証Ｊ－ＮＥＴ市場における自己株式の取得結果に関するお知らせ

当社は、昨日（平成 18 年 8 月 9日）にお知らせした自己株式の取得につき、本日下記のとおり

実施しましたので、お知らせいたします。なお、この度の取得により、平成 18 年 6 月 22 日開催

の定時株主総会決議に基づく自己株式の取得は完了しましたので、この旨併せてお知らせいたし

ます。

記

1. 取 得 の 理 由   経済情勢の変化に対応した機動的な経営を
遂行できるようにするため

2. 取得した株式の種類   当社普通株式

3. 取得した株式の総数       4,158,500 株

4. 取 得 価 格       2,675 円

5. 取 得 日 平成 18 年 8 月 10 日（木曜日）

6. 取 得 方 法 大阪証券取引所のＪ－ＮＥＴ市場における取得

(ご参考)

(1) 自己株式の具体的な取得方法に関する決議内容(平成 18 年 8 月 9日公表分)

・取得する株式の種類  当社普通株式

・取得する株式の総数  420 万株(上限)

・株式の取得価額の総額  150 億円(上限)

(2) 前記決議内容に基づく平成 18 年 8 月 10 日現在における進捗状況

・取得した株式の総数     4,158,500 株

・取 得 価 額 の 総 額    11,123,987,500 円
以上

会 社 名 オムロン株式会社
代 表 者 名 取締役社長 作田 久男
コード番号 6645
上場取引所 東証、大証、名証各市場第一部
問 合 せ 先 財務・IR 室長 藤原 裕

Ｔ Ｅ Ｌ 03‐3436‐7170